



## Avhandlingens format – Sammanläggningsavhandling och monografi

En doktorsavhandling inom forskarutbildningen i hälsa och livsstil kan skrivas som ett antal delarbeten (sammanläggningsavhandling) eller som ett sammanhållet arbete (monografi)

### Sammanläggningsavhandling

En sammanläggningsavhandling skall baseras på flera delarbeten samt en ramberättelse (kappa) som sammanbinder delarbetena. Antalet delarbeten kan variera något men den sammanlagda omfattningen och kvalitén skall motsvara fyra års heltidsstudier på forskarnivå. Avhandlingen skall innehålla ny vetenskaplig kunskap som doktoranden tagit fram genom eget självständigt arbete.

En sammanläggningsavhandling kan skrivas på engelska eller svenska. Språk kan också variera i de olika delarna. Om avhandlingstexten skrivs på engelska skall svensk sammanfattning ingå och vid svensk text skrivs sammansfattning på engelska.

*För doktorsavhandling* bör i normalfallet fyra delarbeten ingå i en sammanläggningsavhandling. Delarbetena skall vara originalarbeten och bedömas vara möjliga att publicera i referegranskade vetenskapliga tidskrifter. Ett av delarbetena kan utgöras av en systematisk översiktsartikel men kravet är då att ny kunskap skapats genom den systematiska sammanställningen.

För de delarbeten som ingår i avhandlingen skall doktorandens eget arbete tydligt framgå. Doktoranden skall vara första författare till minst tre av delarbetena. I annat fall bör antalet delarbeten utökas. Då delarbeten samförfattats skall arbetenas vetenskapliga kvalitet samt antalet författare vägas in i den samlade bedömningen. För delarbeten med mer än en författare skall doktorandens insats redovisas i ramberättelsen (kappa).

Vid tiden för disputation skall minst två delarbeten vara publicerade eller accepterade för publikation i refereegranskad vetenskaplig tidskrift. För något av dessa delarbeten måste doktoranden vara första författare. Övriga delarbeten (manuskript) skall vara insända till vetenskaplig tidskrift för prövning av publicering.

I ramberättelsen (kappa) skall avhandlingens och de ingående delarbetenas vetenskapliga bidrag i relation till det övergripande forskarutbildningsområdet hälsa och livsstil tydligt framgå liksom relationen till inriktningen.

*För licentiatuppsats* bör i normalfallet två delarbeten ingå i en sammanläggningsavhandling. Delarbetena skall vara originalarbeten och bedömas vara möjliga att publicera i refereegranskade vetenskapliga tidskrifter. Ett av delarbetena kan utgöras av en systematisk översiktsartikel men kravet är då att ny kunskap skapats genom den systematiska sammanställningen.

För de delarbeten som ingår i avhandlingen skall doktorandens eget arbete tydligt framgå. Doktoranden skall vara första författare till minst ett av delarbetena. I annat fall bör antalet delarbeten utökas. Då delarbeten samförfattats skall arbetenas vetenskapliga kvalitet samt antalet författare vägas in i den samlade bedömningen. För delarbeten med mer än en författare skall doktorandens insats redovisas i ramberättelsen (kappa).

Vid tiden för licentiatseminarium skall ett delarbete vara publicerat eller accepterat för publikation i vetenskaplig tidskrift och övriga delarbeten vara insända för prövning av publicering.

I ramberättelsen (kappa) skall uppsatsens och de ingående delarbetenas vetenskapliga bidrag i relation till det övergripande forskarutbildningsområdet hälsa och livsstil tydligt framgå liksom relationen till inriktningen.

## **Monografi**

En avhandling som skrivs som en monografi baseras på ett enhetligt sammanhängande verk. Avhandlingens sammanlagda omfattning och kvalitet skall motsvara fyra års heltidsstudier på forskarnivå. Avhandlingen skall innehålla ny vetenskaplig kunskap som doktoranden tagit fram genom eget självständigt arbete.

Om en monografi har fler än en författare skall ansvars- och arbetsfördelning tydligt framgå.

Monografi kan skrivas på engelska eller svenska. Om avhandlingstexten skrivs på engelska skall svensk sammanfattning ingå och vid svensk text skrivs sammansfattning på engelska.

Monografien skall vara uppbyggd utifrån normal struktur för vetenskaplig framställning.

Avhandlingens vetenskapliga bidrag i relation till det övergripande forskarutbildningsområdet hälsa och livsstil skall tydligt framgå i avhandlingstexten liksom relationen till inriktningen.